
V Praze 6.1.2006 

Český horolezecký svaz 
Výkonný výbor ČHS, Disciplinární komise ČHS, Revizní komise ČHS 
Atletická 100/2 P.S.40 
160 17 Praha 6-Strahov 
 
Věc: Disciplinární řízení s Jakubem Turkem 
 
Vážená paní/Vážený pane, 
 
oznamujeme Vám, že Rada starších HO Humanita přijala 6.1.2006 následující 
usnesení: 
 
Upozorňujeme Disciplinární komisi ČHS, že podle Disciplinárního řádu ČHS není 
orgánem příslušným k disciplinárnímu řízení s Jakubem Turkem, členem HO 
Humanita. Podle Disciplinárního řádu ČHS (Hlava III, bod 2) je příslušným 
prvoinstančním orgánem výbor základní organizační složky, tedy Rada starších HO 
Humanita, nebo jí ustanovená disciplinární komise. 
 
Dále upozorňujeme, že Radě starších HO Humanita nebyl dosud podán žádný 
podnět k disciplinárnímu stíhání Jakuba Turka a ani sama Rada  starších se 
nerozhodla z vlastní iniciativy takové řízení zahájit (Hlava IV, bod 1). Disciplinární 
komise ČHS si proto nemůže přisvojit nárok na řízení s Jakubem Turkem z důvodu 
nečinnosti Rady starších HO Humanita (Hlava III, bod 7). 
 
V souladu Hlavou IV, bodem 2 Disciplinárního řádu ČHS proto žádáme, aby 
Disciplinární komise ČHS neprodleně předala řízení s Jakubem Turkem Radě 
starších HO Humanita. Dále žádáme, aby byly Radě starších poskytnuty všechny 
poznatky a dokumenty, které má Disciplinární komise ČHS k dispozici a které které 
by mohly (podle Hlavy IV bodu 4) přispět ke zjištění objektivní pravdy. 
 

 
Za Radu starších HO Humanita 

 
Radomír Jošek 
Bazovského 1229/6 
163 00 Praha 6 
e-mail: r.josek@volny.cz 
tel. 776 802 401 

mailto:r.josek@volny.cz

